
 

INFORMACE K ATESTAČNÍ ZKOUŠCE V OBORU KARDIOLOGIE 
     

 

Místo konání: FN v Hradci Králové, garant oboru doc. MUDr. Petr Pařízek, Ph.D. 

Datum konání: 9. 12. – 13. 12. 2024  

                                           

 

 Přístup k atestační zkoušce 

• K vykonání atestační zkoušky je možné se přihlásit podle platných vzdělávacích programů (VP) 

vydaných v r. 2005, 2009/2010, 2011, 2015 a 2018 dle jejich platnosti v době Vašeho zařazení do 

oboru. Je třeba splnit všechny požadavky daného VP jak v teoretické, tak v praktické části. 

   

• Chronologicky vyplněná přihláška (stáže kmen i specializovaný výcvik) v aplikaci EZP, včetně 

doložení kurzů a stáží, vše v písemné podobě. Přihláška spolu s přílohami (kopie indexu, 

logbooku, kurzů, publikací) se zasílá nejpozději 60 dnů před termínem zkoušky, tzn. do 14. 10. 

2024 na adresu: UK, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Specializační vzdělávání lékařů (SVL), 

Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové, viz www.lfhk.cuni.cz 

 

• Všechny požadavky konkrétního VP musí být splněny nejpozději 60 dnů před konáním zkoušky, 

tedy do 14. 10. 2024. Vše, co bude v době podání přihlášky v konání (max. do 14. 10. 2024), se 

vypíše na volný list a přiloží k zasílané přihlášce. Po vykonání se zašle dodatečně e-mailem. 

 

Termín a místo konání 

• Praktická i teoretická část proběhne na I. interní kardioangiologické klinice FN v Hradci Králové. 

Zkouška bude pro atestující organizována jako dvoudenní, v případě úspěchu v části praktické 

lékař pokračuje druhý den částí teoretickou. 

 

• Další konkrétní informace o termínu a organizační pokyny obdržíte v pozvánce k atestační 

zkoušce zasílané 30 dnů před termínem konání atestace. 

 

Předatestační kurz 

• Předatestační kurz Kardiologie je povinný pro všechny lékaře. Věstník MZ 1/2013 tento kurz 

povinně zařazuje i pro lékaře atestující podle VP 2011.  

 

• Lékařská fakulta kurz organizuje od 16.9.-20.9.2024. Přihlašujte se, prosím, pomocí 

elektronického systému na webu LF (další vzdělávání, specializační vzdělávání) 

 

Publikace, aktivní účast 

• Předpokladem přístupu k atestační zkoušce je dále povinné předložení jedné publikace z oboru 

kardiologie, uchazeč musí být prvním autorem. Dodejte prosím jeden výtisk nebo potvrzení o 

proběhlém recenzním řízení a přijetí publikace k tisku, a to nejlépe současně s přihláškou. 

Podrobněji uvedeno ve VP. 

 

• Aktivní účast (přednáška, poster) na sjezdu České kardiologické společnosti, uchazeč musí být 

prvním autorem. 

Mezi předpoklady k přístupu je též doložení absolvování doporučených vzdělávacích aktivit (VP). 

 

Otázky k atestaci 

• Platné atestační otázky a literatura jsou zveřejněny na webu MZČR.  

http://www.lfhk.cuni.cz/

